[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» марта 2018 года
	                                Дело № 702/17-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление НП ЗАО «Электромаш» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 702/17-12 по исковому заявлению научно-производственного закрытого акционерного общества «Электромаш» (г. Тирасполь,    ул. Сакриера, д. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «ТИК «Приват» (г. Тирасполь, ул. Зелинского, д.1г, к.9) о взыскании задолженности,

при участии представителя НП ЗАО «Электромаш» – Дидур С. П. по доверенности № 3 от 8 января 2018 года,
в отсутствие ООО «ТИК «Приват», извещенного надлежащим образом о времени и месте рассмотрения заявления,
при разъяснении прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР)
У С Т А Н О В И Л:

заявление научно-производственного закрытого акционерного общества «Электромаш» (далее – истец, НП ЗАО «Электромаш») о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 702/17-12 определением от 19 марта 2018 года принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 28 марта 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании судом установлено отсутствие общества с ограниченной ответственностью «ТИК «Приват» (далее – ответчик, ООО «ТИК «Приват») при надлежащем извещении о времени и месте судебного разбирательства, однако из содержания пункта 2 статьи 110-3 АПК ПМР не следует, что явка сторон при рассмотрении ходатайства о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения является обязательной.

Вместе с тем 27 марта 2018 года, заблаговременно до даты заседания, через канцелярию суда поступило письменное ходатайство директора ООО «ТИК «Приват» об отложении рассмотрения дела в связи с невозможностью участия в процессе по причине выезда за пределы ПМР.
Арбитражный суд, учитывая мнение представителя истца, не возражавшего против удовлетворения заявленного ходатайства, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон, а также положениями пункта 1 статьи 45 АПК ПМР, полагает возможным удовлетворить таковое и отложить рассмотрение заявления о выдаче исполнительного листа на основании пункта 1 статьи 109 указанного Кодекса.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство ООО «ТИК «Приват» удовлетворить.
2. Отложить рассмотрение вопроса о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 702/17-12 на 18 апреля 2018 года на 10-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:             г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1